

	31/12/2019	31/12/2018	31/12/2018	Variation en % 2018/2019	Variation en euros 2018/2019
CHARGES DE FONCTIONNEMENT			Pro forma		
Achats	9 589	6 593	6 593	45%	2 996
Consommation de marchandises et approvisionnements, réalisation de travaux et consommation directe de service par l'organisme au titre de son activité ainsi que les charges liées à la variation de stocks	6 782 676	6 563 805	6 563 805	3%	218 871
		-	-		
Charges de personnel		-	-		
Salaires, traitements et rémunérations diverses	27 537 706	26 911 807	26 911 807	2%	625 900
Charges sociales	18 778 908	18 251 341	18 251 341	3%	527 567
	-	-	-		
Intéressement et participation	-	-	-		
Autres charges de personnel	154 110	211 252	211 252	-27%	57 142
		-	-		
Autres charges de fonctionnement (dont pertes pour créances irrécouvrables)	1 861 672	1 190 718	1 190 718	56%	670 954
Dotation aux amortissements, dépréciations, provisions et valeurs nettes comptables des actifs cédés	3 084 718	3 032 487	3 032 487	2%	52 231
		-	-		
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT	58 209 380	56 168 004	56 168 004	4%	2 041 376
CHARGES D'INTERVENTION					
Dispositif d'intervention pour compte propre					
Transfert aux ménages	289 961	230 992	230 992	26%	58 970
Transfert aux entreprises	-	-	-		
Transfert aux collectivités territoriales	-	-	-		
Transfert aux autres collectivités	-	-	-		
Charges résultant de la mise en jeu de la garantie de l'organisme					
Dotations aux provisions et dépréciations					
TOTAL CHARGES INTERVENTION	289 961	230 992	230 992	26%	58 970
Engagements réalisés sur fonds dédiés (Fondations)					
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT ET D'INTERVENTION	58 499 341	56 398 995	56 398 995	4%	2 100 346
CHARGES FINANCIERES					
Charges d'intérêt					
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					
Pertes de change	245	344	344	-29%	100
Autres charges financières	2 177	2 201	2 201	-1%	24
Dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions financières	220 000	-	-	100%	
TOTAL CHARGES FINANCIERES	222 422	2 545	2 545	8640%	219 877
Impôt sur les sociétés					
TOTAL DES CHARGES	58 721 763	56 401 540	56 401 540	4%	2 320 223
PRODUITS - En euros	31/12/2019	31/12/2018	31/12/2018	Variation en % 2018/2019	Variation en euros 2018/2019
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT			Pro forma		
Produits sans contrepartie directe (ou subventions et produits assimilés)	53 743 237	51 921 214	51 921 214	4%	1 822 023
Subventions pour charges de service public	50 063 356	49 549 004	49 549 004	1%	514 352
Subventions de fonctionnement en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	2 954 004	2 181 218	2 181 218	35%	772 786
Subventions spécifiquement affectées au financement de certaines charges d'intervention en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	-	-	-		
Dons et legs	-	500	500	-	500
Produits de la fiscalité affectée	725 877	190 493	190 493	281%	535 385
Produits avec contrepartie directe (ou produits directs d'activités)	4 930 395	3 903 821	3 908 412	26%	1 026 574
Vente de biens ou prestations de services	4 770 762	3 653 254	3 657 844	31%	1 117 508
Produits de cession d'éléments d'actif	50 129	-	-		
Autres produits de gestion	109 504	250 568	250 568	-56%	141 063
Production stockée et immobilisée	-	-	-		
Produits perçus en vertu d'un contrat concourant à la réalisation d'un service public	-	-	-		
Autres produits	2 217 936	2 175 949	2 175 949	2%	41 987
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions (produits de fonctionnement)	159 246	131 031	131 031	22%	28 216
Reprises du financement rattaché à un actif	2 058 689	2 044 918	2 044 918	1%	13 771
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (Fondations)	-	-	-		
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	60 891 568	58 000 985	58 005 575	5%	2 890 584
PRODUITS FINANCIERS					
Produits des participations et des prêts	-	-	-		
Produits nets sur cessions des immobilisations financières	-	-	-		
Intérêts sur créances non immobilisées	-	-	-		
Produits des valeurs mobilières de placement et de la trésorerie	-	-	-		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-	-		
Gain de change	297	1 472	1 472	-80%	1 176
Autres produits financiers	-	51 028	51 028	-100%	51 028
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions financières	220 000	-	-		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	220 297	52 500	52 500	320%	167 796
TOTAL DES PRODUITS	61 111 865	58 053 485	58 058 075	5%	3 058 380
BENEFICE OU PERTE	2 390 102	1 651 945	1 656 535	45%	738 157

CHARGES - En euros	31/12/2019	31/12/2018	Variation en % 2018/2019	Variation en euros 2018/2019
CHARGES DE FONCTIONNEMENT				
Achats	9 589	6 593	45%	2 996
Consommation de marchandises et approvisionnements, réalisation de travaux et consommation directe de service par l'organisme au titre de son activité ainsi que les charges liées à la variation de stocks	6 734 337	6 563 805	3%	170 531
		0		
Charges de personnel		0		
Salaires, traitements et rémunérations diverses	27 457 302	26 792 430	2%	664 872
Charges sociales	18 748 957	18 205 951	3%	543 006
Intéressement et participation	-	-		
Autres charges de personnel	154 110	211 252	-27%	-57 142
		0		
Autres charges de fonctionnement (dont pertes pour créances irrécouvrables)	1 859 662	1 187 855	57%	671 808
Dotation aux amortissements, dépréciations, provisions et valeurs nettes comptables des actifs cédés	3 084 393	3 032 101	2%	52 292
		0		
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT	58 048 350	55 999 987	4%	2 048 363
CHARGES D'INTERVENTION				
Dispositif d'intervention pour compte propre				
Transfert aux ménages	289 961	230 992	26%	58 970
Transfert aux entreprises	-	-		
Transfert aux collectivités territoriales	-	-		
Transfert aux autres collectivités	-	-		
Charges résultant de la mise en jeu de la garantie de l'organisme				
Dotations aux provisions et dépréciations				
TOTAL CHARGES INTERVENTION	289 961	230 992	26%	58 970
Engagements réalisés sur fonds dédiés (Fondations)				
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT ET D'INTERVENTION	58 338 312	56 230 979	4%	2 107 333
CHARGES FINANCIERES				
Charges d'intérêt				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Pertes de change	245	344	-29%	-100
Autres charges financières	2 177	2 158	1%	19
Dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions financières	220 000	0	100%	
TOTAL CHARGES FINANCIERES	222 422	2 502	8791%	219 920
Impôt sur les sociétés				
TOTAL DES CHARGES	58 560 733	56 233 480	4%	2 327 253
PRODUITS - En euros	31/12/2019	31/12/2018	Variation en % 2018/2019	Variation en euros 2018/2019
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT				
Produits sans contrepartie directe (ou subventions et produits assimilés)	53 743 237	51 921 214	4%	1 822 023
				-
Subventions pour charges de service public	50 063 356	49 549 004	1%	514 352
Subventions de fonctionnement en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	2 954 004	2 181 218	35%	772 786
Subventions spécifiquement affectées au financement de certaines charges d'intervention en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	-	-	0%	-
Dons et legs	-	500	100%	-500
Produits de la fiscalité affectée	725 877	190 493	281%	535 385
				-
Produits avec contrepartie directe (ou produits directs d'activités)	4 880 395	3 753 800	30%	1 126 595
				-
Vente de biens ou prestations de services	4 770 762	3 653 254	31%	1 117 508
Produits de cession d'éléments d'actif	50 129	-		50 129
Autres produits de gestion	59 504	100 546	-41%	-41 042
Production stockée et immobilisée	-	-		-
Produits perçus en vertu d'un contrat concourant à la réalisation d'un service public	-	-		-
				-
Autres produits	2 217 936	2 175 949	2%	41 987
				-
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions (produits de fonctionnement)	159 246	131 031	22%	28 216
Reprises du financement rattaché à un actif	2 058 689	2 044 918	1%	13 771
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (Fondations)	-	-		
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	60 841 568	57 850 963	5%	2 990 605
PRODUITS FINANCIERS				
Produits des participations et des prêts	-	-		
Produits nets sur cessions des immobilisations financières	-	-		
Intérêts sur créances non immobilisées	-	-		
Produits des valeurs mobilières de placement et de la trésorerie	-	-		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-		
Gain de change	297	1 472	-80%	-1 176
Autres produits financiers	-	-	0%	-
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions financières	220 000	-		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	220 297	1 472	14862%	218 824
TOTAL DES PRODUITS	61 061 865	57 852 435	6%	3 209 430
BENEFICE OU PERTE	2 501 132	1 618 955	54%	882 177

CHARGES - En euros	31/12/2019	31/12/2018	Variation en % 2018/2019	Variation en euros 2018/2019
CHARGES DE FONCTIONNEMENT				
Achats	-	-	-	-
Consommation de marchandises et approvisionnements, réalisation de travaux et consommation directe de service par l'organisme au titre de son activité ainsi que les charges liées à la variation de stocks	48 339	-	100%	48 339
		-		
Charges de personnel		-		
Salaires, traitements et rémunérations diverses	80 405	119 377	-33%	38 972
Charges sociales	29 950	45 390	-34%	15 439
Intéressement et participation				
Autres charges de personnel				
Autres charges de fonctionnement (dont pertes pour créances irrécouvrables)	2 010	2 864	-30%	854
Dotation aux amortissements, dépréciations, provisions et valeurs nettes comptables des actifs cédés	325	386	-16%	61
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT	161 030	168 017	-4%	6 987
CHARGES D'INTERVENTION				
Dispositif d'intervention pour compte propre				
Transfert aux ménages	-	-	-	-
Transfert aux entreprises	-	-	-	-
Transfert aux collectivités territoriales	-	-	-	-
Transfert aux autres collectivités	-	-	-	-
Charges résultant de la mise en jeu de la garantie de l'organisme				-
Dotations aux provisions et dépréciations				-
TOTAL CHARGES INTERVENTION	-	-	-	-
Engagements réalisés sur fonds dédiés (Fondations)				
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT ET D'INTERVENTION	161 030	168 017	-4%	6 987
CHARGES FINANCIERES				
Charges d'intérêt				-
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				-
Pertes de change	-	-	-	-
Autres charges financières	-	43	100%	43
Dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions financières	-			-
TOTAL CHARGES FINANCIERES	-	43	100%	43
Impôt sur les sociétés				
TOTAL DES CHARGES	161 030	168 060	-4%	7 030
PRODUITS - En euros	31/12/2019	31/12/2018	Variation en % 2018/2019	Variation en euros 2018/2019
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT				
Produits sans contrepartie directe (ou subventions et produits assimilés)	-	-	-	-
Subventions pour charges de service public	-	-	-	-
Subventions de fonctionnement en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	-	-	-	-
Subventions spécifiquement affectées au financement de certaines charges d'intervention en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	-	-	-	-
Dons et legs	-	-	-	-
Produits de la fiscalité affectée	-	-	-	-
Produits avec contrepartie directe (ou produits directs d'activités)	50 000	150 022	-67%	100 022
Vente de biens ou prestations de services	-	-		-
Produits de cession d'éléments d'actif	-	-		-
Autres produits de gestion	50 000	150 022	-67%	100 022
Production stockée et immobilisée	-	-		-
Produits perçus en vertu d'un contrat concourant à la réalisation d'un service public	-	-		-
Autres produits	-	-		-
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions (produits de fonctionnement)	-	-		-
Reprises du financement rattaché à un actif	-	-		-
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (Fondations)				-
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	50 000	150 022	-67%	100 022
PRODUITS FINANCIERS				
Produits des participations et des prêts	-	-	-	-
Produits nets sur cessions des immobilisations financières	-	-	-	-
Intérêts sur créances non immobilisées	-	-	-	-
Produits des valeurs mobilières de placement et de la trésorerie	-	-	-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-	-	-
Gain de change	-	-	-	-
Autres produits financiers	-	51 028	100%	51 028
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions financières	-	-	-	-
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	-	51 028	100%	51 028
TOTAL DES PRODUITS	50 000	201 049	-75%	151 049
BENEFICE OU PERTE	- 111 030	32 990	-437%	144 019